证券代码：603131 证券简称：上海沪工 公告编号：2025-039

债券代码：113593 债券简称：沪工转债

上海沪工焊接集团股份有限公司

关于全资子公司收到退税款及缴纳税款的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司沪工智能

科技（苏州）有限公司（以下简称“苏州沪工”）近期收到退税款及缴纳税款，

现将有关情况公告如下：

一、 基本情况

经苏州沪工申请，国家税务总局太仓市税务局同意向其退回环境保护税

1,316,681.29 元。截至本公告披露日，苏州沪工已收到上述退税款。

经自查，因对计税依据理解不一致，苏州沪工需补缴城镇土地使用税

1,504,408.00 元，需缴纳滞纳金 905,080.05 元，合计需缴纳 2,409,488.05 元。

截至本公告披露日，苏州沪工已将上述税费及滞纳金缴纳完毕，不涉及税务行政

处罚。

二、 对上市公司的影响

苏州沪工收到退税款及缴纳税费和滞纳金的差额为 1,092,806.76 元，根据

《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》相关规定，

上述收到退税款及缴纳税费和滞纳金事项不属于前期会计差错，不涉及前期财务

数据追溯调整。苏州沪工收到退税款及缴纳税费和滞纳金将计入其 2025 年当期

损益，预计将减少公司 2025 年度归属于上市公司股东的净利润 1,092,806.76

元，最终以 2025 年度经审计的财务报表为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海沪工焊接集团股份有限公司董事会

2025 年 7 月 5 日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK231
	OLE_LINK230
	OLE_LINK5
	OLE_LINK4
	OLE_LINK10
	OLE_LINK229
	OLE_LINK228
	OLE_LINK239
	OLE_LINK238
	OLE_LINK2
	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK9
	OLE_LINK8
	OLE_LINK12
	OLE_LINK11
	OLE_LINK13
	OLE_LINK15
	OLE_LINK14